

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE MARICÁ

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE MARICÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO ABERTO PRESENCIAL Nº 01/2024
RESPOSTA IMPUGNAÇÃO
Processo Mãe Nº 11918/2023
Processo Nº 3367/2024
Requerentes: INFRACEA CONTROLE DO ESPAÇO AÉREO, AEROPORTOS E CAPACITAÇÃO LTDA
CNPJ: 17.469.843/0001-34
Decisão: INDEFERIDO

Ata de R.P nº 09/2024
Processo Administrativo Nº: 17985/2023
Validade: 06/02/2025
PROCESSO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E EQUIPAMENTOS, A FIM DE AUXILIAR NAS ATIVIDADES INERENTES À CODEMAR.
Ao sexto dia de fevereiro de 2024, a Companhia de Desenvolvimento de Maricá - CODEMAR, através do Órgão Gerenciador de Registro de Preços, Diretoria de Administração e Finanças, situado na Rua Jovino Duarte de Oliveira, 481 – Aeroporto de Maricá, nesta Cidade, aqui representados por Rodrigo Guilherme Hamze Donza, portador(a) do RG nº 410*** SSP-AP e inscrito(a) no CPF sob o nº 121.***.***.**, e Gisele Mesquita de Souza, portador(a) do RG nº 011***** DETRAN-RJ e inscrito(a) no CPF sob o nº 053. ***.***.**, e DESTAQ COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, sediada na Rua Expedicionário Ernezito José das Chagas, nº 0, Lote 14, Quadra L, Colubandê, São Gonçalo - RJ - CEP 24.451-350, CNPJ nº 07.015.433/0001-60, neste ato representada por Nilo Sérgio Loureiro de Siqueira, brasileiro, casado, portador da Carteira Nacional de Habilitação nº 0126*****, e inscrito no CPF sob nº 079. ***.***.**, nos termos da Lei Federal nº 13.303/16 e demais normas complementares, e consoante as cláusulas e condições constantes deste instrumento, resolvem efetuar o registro de preço, conforme Homologação acostada às fl. 788 do processo administrativo nº 17985/2023, referente ao Procedimento Licitatório Aberto Eletrônico – PLAE 13/2023 - SRP.

ÍNDICE

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO.....1
CLÁUSULA SEGUNDA - DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.....2
CLÁUSULA TERCEIRA - ÓRGÃO(S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE(S)13
CLÁUSULA QUARTA - DA ADESAO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.....13
CLÁUSULA QUINTA - VALIDADE DA ATA.....13
CLÁUSULA SEXTA - REVISÃO E CANCELAMENTO.....13
CLÁUSULA SÉTIMA - DAS PENALIDADES14
CLÁUSULA OITAVA - CONDIÇÕES GERAIS.....15
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO.....15

1.1 A presente Ata tem por objeto o registro de preços para contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de máquinas pesadas e equipamentos, visando atender as demandas da CODEMAR, conforme especificações constantes no termo de referência, especificado(s) no(s) item(ns) 2.1. do Termo de Referência, anexo II do edital do Procedimento Licitatório Aberto Eletrônico – PLAE nº 13/2023 - SRP CODEMAR, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

CLÁUSULA SEGUNDA - DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1 O preço registrado, as especificações do objeto e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

DESTAQ COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

1	VEÍCULOS DE TRANSPORTE								
ITEM	TABELA	CÓD	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	SEM BDI		COM BDI	
						PÇ. UNIT.	TOTAL	PÇ. UNIT.	TOTAL
1.1	EMOP	19.004.0006-2	CAMINHAO COM CARROCERIA FIXA, TRUCADO, CAPACIDADE DE 12T, INCLUSIVE MOTORISTA	H	7.603,20	R\$ 227,97	R\$ 1.733.301,50	R\$ 250,76	R\$ 1.906.578,43
1.1.1	EMOP	19.004.0006-4	CAMINHAO COM CARROCERIA FIXA, TRUCADO, CAPACIDADE DE 12T,INCLUSIVE MOTORISTA	H	5.068,80	R\$ 70,27	R\$ 356.184,57	R\$ 77,29	R\$ 391.767,55
1.2	EMOP	19.004.0013-2	CAMINHAO BASCULANTE, NO TOCO, CAPACIDADE DE 7,00M3, INCLUSIVE MOTO-RISTA	H	12.672,00	R\$ 229,41	R\$ 2.907.083,52	R\$ 252,35	R\$ 3.197.779,20
1.2.1	EMOP	19.004.0013-4	CAMINHAO BASCULANTE, NO TOCO, CAPACIDADE DE 7,00M3, INCLUSIVE MOTO-RISTA	H	8.448,00	R\$ 76,34	R\$ 644.920,32	R\$ 83,97	R\$ 709.378,56
1.3	EMOP	19.004.0018-2	CAMINHAO BASCULANTE TIPO PESADO, TRACADO, 6X4, CAPACIDADE DE 18,4T, INCLUSIVE MOTORISTA	H	25.344,00	R\$ 381,46	R\$ 9.667.722,24	R\$ 419,60	R\$ 10.634.342,40
1.3.1	EMOP	19.004.0018-4	CAMINHAO BASCULANTE TIPO PESADO,TRACADO,6X4,CAPACIDADE DE 18,4T,INCLUSIVE MOTORISTA	H	16.896,00	R\$ 82,05	R\$ 1.386.316,80	R\$ 90,25	R\$ 1.524.864,00
1.4	EMOP	19.004.00021-2	CAMINHAO TANQUE,CAPACIDADE DE 10.000L,INCLUSIVE MOTORISTA	H	6.336,00	R\$ 209,54	R\$ 1.327.645,44	R\$ 230,49	R\$ 1.460.384,64
1.4.1	EMOP	19.004.0021-4	CAMINHAO TANQUE,CAPACIDADE DE 10.000L,INCLUSIVE MOTORISTA	H	4.224,00	R\$ 69,71	R\$ 294.455,04	R\$ 76,68	R\$ 323.896,32
1.5	EMOP	19.004.0030-2	CARRETA PARA TRANSPORTE PESADO,CAPACIDADE PARA CARGA UTIL DE60/80T,INCLUSIVE MOTORISTA	H	1.267,20	R\$ 463,97	R\$ 587.942,78	R\$ 510,36	R\$ 646.728,19
1.5.1	EMOP	19.004.0030-4	CARRETA PARA TRANSPORTE PESADO,CAPACIDADE PARA CARGA UTIL DE60/80T,INCLUSIVE MOTORISTA	H	844,8	R\$ 151,72	R\$ 128.173,05	R\$ 166,89	R\$ 140.988,67
1.6	EMOP	19.004.0031-2	CARRETA PARA TRANSPORTE PESADO,CAPACIDADE PARA CARGA UTIL DE30T,INCLUSIVE MOTORISTA	H	1.267,20	R\$ 346,41	R\$ 438.970,75	R\$ 381,05	R\$ 482.866,56
1.6.1	EMOP	19.004.0031-4	CARRETA PARA TRANSPORTE PESADO,CAPACIDADE PARA CARGA UTIL DE30T,INCLUSIVE MOTORISTA	H	844,8	R\$ 100,00	R\$ 84.480,00	R\$ 110,00	R\$ 92.928,00
1.7	EMOP	19.004.0035-2	MICRO-ONIBUS COM CAPACIDADE MINIMA DE 15 LUGARES,MOTOR DIESEL,INCLUSIVE MOTORISTA	H	2.534,40	R\$ 114,62	R\$ 290.492,92	R\$ 126,08	R\$ 319.537,15
1.7.1	EMOP	19.004.0035-4	MICRO-ONIBUS COM CAPACIDADE MINIMA DE 15 LUGARES,MOTOR DIESEL,INCLUSIVE MOTORISTA	H	1.689,60	R\$ 52,49	R\$ 88.687,10	R\$ 57,73	R\$ 97.540,60
1.8	EMOP	19.004.0087-2	GUINDAUTO COM CAPACIDADE MAXIMA DE CARGA EM TORNO DE 15,5T AAPROXIMADAMENTE 2,00M E ALCANCE MAXIMO VERTICAL(DO SOLO) A APROXIMADAMENTE 16,50M,ANGULO DE GIRO DE 180°,MONTADO SOBRE CHASSIS DE CAMINHAO,EXCLUSIVE ESTE.SAO CONSIDERADOS DOIS AJUDANTES,EXCLUSIVE OPERADOR QUE E CONSIDERADO O MOTORISTA DO CAMINHAO	H	5.068,80	R\$ 76,57	R\$ 388.118,01	R\$ 84,22	R\$ 426.894,33